Сертификаты и разрешительные документы
• Свидетельство об утверждении типа средств измерений ОС.C.29.158.A № 72398
• Сертификат соответствия техническому регламенту таможенного союза ТР ТС 012/2011 «О безопасности оборудования для работы
во взрывоопасных средах» № TC RU C-RU.ПБ98.В.00165
• Сертификат соответствия техническому регламенту таможенного союза ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость
технических средств» № TC RU C-RU.ПБ98.В.00166
• измерение и преобразование уровня жидких,
сыпучих и кусковых сред

ЕР
Ы
Пример заказа
ЭЛЕМЕР-УР-31 — М1 2000 — — — PGM/ PGM DN50 02 — ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ЭЛЕМЕР-УР-31 Exd М3 5000 — — — КБ-17/ КБ-17 DN150 02 360П ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Тип прибора
2. Вид исполнения: (таблица 2)
3. Код модификации: (таблица 1)
• «М1» (исполнение антенны Ду 50 (температура измеряемой среды: –40…+60 °С))
• «М2» (исполнение антенны Ду 100 (температура измеряемой среды: –40…+60 °С))
• «М3» (исполнение антенны Ду 150 (температура измеряемой среды: –40…+60 °С))
• «М4» (исполнение антенны с нижней площадкой, Ду 50 (фланец DN 50, под уплотнения: Ф1, П1 (п. 5), (температура
измеряемой среды: –40…+90 °С))
• «М5» (исполнение антенны с нижней площадкой, Ду 100 (фланец DN 100 под уплотнения: Ф2, П2 или фторопластовое
окно Ф4 (п. 5), (температура измеряемой среды: –40…+90 °С))
4. Рабочий диапазон уровня, мм. (высота резервуара в диапазоне от 500 до 20000 мм.)
5. Код материала монтажных частей:
• «–»*
• «П1» (Паронитовое уплотнение ПМБ, для модификаций — М1, М4, п. 3)
• «П2» (Паронитовое уплотнение ПМБ, для модификаций — М1, М2, М5, п. 3)
• «П3» (Паронитовое уплотнение ПМБ, для модификаций — М1, М2, М3, п. 3)
• «Ф1» (Фторопластовое уплотнение, для модификаций — М1, М4, п. 3)
• «Ф2» (Фторопластовое уплотнение, для модификаций — М1, М2, М5, п. 3)
• «Ф3» (Фторопластовое уплотнение, для модификаций — М1, М2, М3, п. 3)
• «Ф4» (Фторопластовое окно, для модификаций — М5, п. 3)
6. Выходной сигнал: «-»* (4…20 мА, Modbus RTU)
7. Код индикации: «–»* (без индикации)
8. Тип кабельных вводов: (таблица 3)
9. Код комплекта монтажных частей для присоединения к процессу: (таблица 4)
• «–»* (без фланца)
• «DN50» (фланец DN 50, для модификации М1, п. 3)
• «DN50/01» (фланец DN 50, для модификации М1, п. 3, в комплекте с ответным фланцем, крепежом и уплотнением).
• «DN100» (фланец DN 100, для модификаций М1, М2, п. 3)
• «DN100/01» (фланец DN 100, для модификации М1, М2, п. 3, в комплекте с ответным фланцем, крепежом и уплотне-
нием)
• «DN150» (фланец DN 150, для модификаций М1, М2, М3, п. 3)
• «DN150/01» (фланец DN 150, для модификации М1, М2, М3, п. 3, в комплекте с ответным фланцем, крепежом и уплот-
нением)
• «DN50L» (фланец DN 50, для модификации: М4, п. 3)
• «DN50L/01» (фланец DN 50, для модификации М4, п. 3, в комплекте с ответным фланцем, крепежом и уплотнением)
• «DN100L» (фланец DN 100, для модификации: М5, п. 3)
• «DN100L/01» (фланец DN 100, для модификации М5, п. 3, в комплекте с ответным фланцем, крепежом и уплотнением)
10.	Код материала погружной части (антенны): «02»* (Сталь 12Х18Н10Т по ГОСТ 5632-72)
11.	Дополнительные стендовые испытания в течение 360 ч:
• «–»* (без испытаний)
• «360П» (испытания в течение 360 ч)
12.	Технические условия ТУ 26.51.52-175-13282997-2018
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Эл. почта:  air@nt-rt.ru    ||   Сайт: http://air.nt-rt.ru/